
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2003 Nr. 49
Veröffentlichungsdatum: 07.11.2003

Seite: 648

Verordnung zur Änderung der Verordnung über den 
Einsatz von Stimmenzählgeräten bei Kommunalwahlen 

(Kommunalwahlgeräteordnung - KWahlGO)

1112

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung 

über den Einsatz von Stimmenzählgeräten 
bei Kommunalwahlen 

(Kommunalwahlgeräteordnung - KWahlGO)

Vom 7. November 2003

Aufgrund des § 51 des Kommunalwahlgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. 
Juni 1998 (GV. NRW. S. 454, ber. S. 509), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28. März 2000 
(GV. NRW. S. 245), wird verordnet:

Artikel I

Die Kommunalwahlgeräteordnung (KWahlGO) vom 11. Juli 1999 (GV. NRW. S. 452) wird wie folgt 
geändert:

1. Das Wort „Gemeindedirektor“ einschließlich der Klammern um das nachfolgende Wort „Bür-
germeister“ werden jeweils gestrichen

in § 6 Abs. 1, § 7 Abs. 1 bis 3, § 8 Abs. 1, § 11 Abs. 4 und § 17 Abs. 1 und 2.

2. Die Anlage zu § 16 KWahlGO wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s648
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s245
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s452


a) In Nummer 3.1.d) werden die Wörter „a) und b) zusammen“ durch die Wörter „b) und c) zu-
sammen“ ersetzt.

b) In Nummer 4 wird hinter dem Buchstaben „B“ die Angabe „Wähler insgesamt (Nr. 3.2a)“ durch 
die Angabe „Wähler insgesamt (Nr. 3.1d)“ ersetzt.

Artikel II

In-Kraft-Treten

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 7. November 2003

Der Innenminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Fritz  B e h r e n s

GV. NRW. 2003 S. 648

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s648

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über den Einsatz von Stimmenzählgeräten bei Kommunalwahlen (Kommunalwahlgeräteordnung - KWahlGO) 


